

PT AQUA GOLDEN MISSISSIPPI Tbk DAN ANAK PERUSAHAAN

LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN
PERSEROAN PUBLIK PERTAMA DI BIDANG INDUSTRI AIR MINUM DALAM KEMASAN

NERACA KONSOLIDASIAN					
31 DESEMBER 2007 DAN 2006					
(Dinyatakan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)					
AKTIVA	2007	2006	KEWAJIBAN DAN EKUITAS	2007	2006
AKTIVA			KEWAJIBAN DAN EKUITAS		
AKTIVA LANCAR			KEWAJIBAN LANCAR		
Kas dan setara kas	44.200.124.156	38.576.849.174	Hutang usaha	55.403.618.840	36.316.562.251
Piutang usaha			- Pihak ketiga	-	11.646.141.756
- Pihak ketiga, setelah dikurangi penyisihan piutang ragu-ragu sebesar Rp 545.727.262 pada tahun 2007 (2006: Rp 512.775.966)	6.179.258.891	5.802.786.187	- Pihak yang mempunyai hubungan istimewa	-	380.240.984
- Pihak yang mempunyai hubungan istimewa	444.730.997.979	423.925.916.645	Hutang lain-lain	381.355.437	11.930.484.540
Piutang lain-lain	3.566.604.759	1.000.497.949	Hutang pajak	9.252.874.129	7.791.430.962
Persediaan, setelah dikurangi penyisihan persediaan usang dan lambat bergerak, sebesar Rp 1.789.635.966 pada tahun 2007 (2006: Rp 220.762.295)	24.700.679.220	23.732.384.943	Beban yang masih harus dibayar	12.889.062.823	4.830.262.000
Uang muka pembelian persediaan	33.909.248.309	30.971.491.051	Penyisihan imbalan kerja	1.714.974.000	4.830.262.000
Beban dibayar dimuka	408.043.227	20.144.479	Jumlah kewajiban lancar	79.841.885.229	73.395.122.613
Pajak dibayar dimuka	7.071.955.174	5.107.130.661	KEWAJIBAN TIDAK LANCAR		
Jumlah aktiva lancar	564.786.911.517	527.137.263.089	Utang jaminan bank dan surat	266.885.884.130	244.669.577.195
AKTIVA TIDAK LANCAR			Kewajiban pajak langgahan - bersih	10.542.501.260	11.033.233.129
Kas dan setara kas yang dibatasi penggunaannya	241.888.536	218.688.756	Penyisihan imbalan kerja	20.507.343.000	13.798.651.000
Uang muka pembelian aktiva tetap	21.887.864.940	6.197.319.568	Jumlah kewajiban tidak lancar	297.935.528.390	269.501.461.324
Alat-alat pajak langgahan	2.267.867.585	1.957.117.398	Jumlah kewajiban	377.777.413.619	342.896.583.937
Alat-alat tetap, setelah dikurangi: - akumulasi penyusutan sebesar Rp 446.831.838.956 pada tahun 2007 (2006: Rp 407.243.870.481)			HAK MINORITAS		
- penurunan nilai sebesar Rp 10.149.215.482 pada tahun 2007 (2006: Rp 14.544.225.975)	302.246.443.818	258.610.425.820		6.682.599.808	5.121.906.156
Goodwill bersih	96.610.000	123.262.500	EKUITAS		
Jumlah aktiva tidak lancar	326.742.674.879	268.106.814.042	Modal saham - modal dasar 45.000.000 lembar saham, ditempatkan dan disetor penuh 13.162.473 lembar saham biasa, dengan nilai nominal Rp 1.000 per saham	13.162.473.000	13.162.473.000
			Agio saham	8.624.230.550	8.624.230.550
			Selisih kurs penjabaran laporan keuangan	17.528.629.159	15.105.090.337
			Selisih penilaian kembali aktiva tetap	105.739.163	105.739.163
			Saldo laba	467.848.501.097	+10.228.023.888
			Jumlah ekuitas	507.269.572.969	447.225.527.038
JUMLAH AKTIVA	891.529.586.396	795.244.017.131	JUMLAH KEWAJIBAN DAN EKUITAS	891.529.586.396	795.244.017.131

LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS KONSOLIDASIAN						
UNTUK TAHUN-TAHUN YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2007 DAN 2006						
(Dinyatakan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)						
	Modal saham	Agio saham	Selisih kurs laporan keuangan	Selisih penilaian kembali aktiva tetap	Saldo laba	Jumlah
Saldo 1 Januari 2006	13.162.473.000	8.624.230.550	11.192.197.550	105.739.163	372.299.169.990	405.323.830.253
Laba bersih	-	-	-	-	48.853.686.588	48.853.686.588
Dividen kas	-	-	-	-	(10.924.852.590)	(10.924.852.590)
Selisih kurs penjabaran laporan keuangan	-	-	3.972.862.787	-	-	3.972.862.787
Saldo 31 Desember 2006	13.162.473.000	8.624.230.550	15.105.060.337	105.739.163	410.228.023.888	447.225.527.038
Laba bersih	-	-	-	-	65.912.835.090	65.912.835.090
Dividen kas	-	-	-	-	(8.292.357.990)	(8.292.357.990)
Selisih kurs penjabaran laporan keuangan	-	-	2.423.568.822	-	-	2.423.568.822
Saldo 31 Desember 2007	13.162.473.000	8.624.230.550	17.528.629.159	105.739.163	467.848.501.097	507.269.572.969



LAPORAN LABA RUGI KONSOLIDASIAN UNTUK TAHUN-TAHUN YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2007 DAN 2006 (Dinyatakan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)		
	2007	2006
PENDAPATAN BERSIH	1.952.156.096.821	1.683.721.071.066
BEBAN POKOK PENDAPATAN	(1.832.966.380.849)	(1.567.476.726.426)
LABA KOTOR	119.189.715.973	116.244.344.640
BEBAN USAHA		
Penjualan	(2.973.685.057)	(2.418.650.554)
Umum dan administrasi	(26.945.318.636)	(28.156.587.738)
	(29.919.003.693)	(30.575.238.292)
LABA USAHA	89.270.712.280	85.669.106.348
PENGHASILAN/(BEBAN)-LAIN-LAIN		
Keuntungan penjualan aktiva tetap	708.914.783	483.892.288
Keugian setifish kurs - bersih	(1.418.358.243)	(7.070.548.413)
Pendapatan bunga	676.330.883	972.208.493
Biaya keuangan	(254.223.833)	(248.614.257)
Lain-lain	6.837.464.166	(11.557.100)
	6.550.127.756	(5.874.618.989)
LABA SEBELUM PAJAK PENGHASILAN	95.820.840.036	79.794.487.359
BEBAN PAJAK PENGHASILAN	(28.953.231.491)	(30.529.359.025)
LABA SEBELUM HAK MINORITAS	66.867.608.545	49.265.128.274
HAK MINORITAS	(954.801.446)	(411.441.686)
LABA BERSIH	65.912.807.099	48.853.686.588
LABA BERSIH PER SAHAM - DASAR DAN DILUSIAN	5.008	3.712

Catatan :
Laporan keuangan konsolidasian PT Aqua Golden Mississippi Tbk dan anak perusahaan untuk tahun-tahun yang berakhir 31 Desember 2007 dan 2006 telah diaudit oleh Kantor Akuntan Publik Haryanto Sahari & Rekan (a member firm of PricewaterhouseCoopers) dengan pendapat wajar tanpa pengecualian.

Jakarta, 31 Maret 2008
DiriEKS:

Air sehat setiap saat



PT AQUA GOLDEN MISSISSIPPI Tbk
DAN ANAK PERUSAHAAN/AND SUBSIDIARY

Lampiran - 1/1 - Schedule

NERACA KONSOLIDASIAN
31 DESEMBER 2009, 2008 DAN 2007
(Dinyatakan dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

CONSOLIDATED BALANCE SHEETS
AS AT 31 DECEMBER 2009, 2008 AND 2007
(Expressed in million Rupiah, unless otherwise stated)

	Catatan/ Notes	2009	2008	2007	
ASET					ASSETS
ASET LANCAR					CURRENT ASSETS
Kas dan setara kas	2a,3	230,843	60,938	44,200	Cash and cash equivalents
Piutang usaha					Trade receivables
- Pihak ketiga					Third parties -
(setelah dikurangi penyisihan piutang ragu-ragu sebesar Rp 278 (2008: Rp 599; 2007: Rp 546))	2e,4	7,635	7,745	6,179	(net of allowance for doubtful accounts of Rp 278 (2008: Rp 599; 2007: Rp 546))
- Pihak yang mempunyai hubungan istimewa	2c,2e,4	436,758	511,562	444,751	Related parties -
Piutang lain-lain	2e,5	1,207	949	3,567	Other receivables
Persediaan					Inventories
(setelah dikurangi penyisihan persediaan usang dan lambat bergerak sebesar Rp 8.035 (2008: Rp 2.297; 2007: Rp 1.790))	2f,6	22,612	26,278	24,701	(net of provision for obsolete and slow moving inventory of Rp 8,065 (2008: Rp 2,297; 2007: Rp 1,790))
Uang muka pembelian persediaan	7a	78,042	45,534	33,909	Advances for purchases of inventories
Beban dibayar dimuka		3,391	454	408	Prepaid expenses
Pajak dibayar dimuka	2k,12a	-	7,072	7,072	Prepaid taxes
Jumlah aset lancar		<u>780,466</u>	<u>660,532</u>	<u>564,787</u>	Total current assets
ASET TIDAK LANCAR					NON-CURRENT ASSETS
Kas dan setara kas yang dibatasi penggunaannya	2a,3	249	283	242	Restricted cash and cash equivalents
Uang muka pembelian aset tetap	7b	5,973	8,317	21,888	Advances for purchases of fixed assets
Aset pajak tangguhan - bersih	2k,12d	1,655	1,706	2,268	Deferred tax assets - net
Aset tetap					Fixed assets
(setelah dikurangi akumulasi penyusutan dan penurunan nilai sebesar Rp 533.065 (2008: Rp 493.604; 2007: Rp 446.832))	2g,2h,8	358,792	332,516	302,246	(net of accumulated depreciation and provision for impairment of Rp 533,065 (2008: Rp 493,604; 2007: Rp 446,832))
Goodwill, bersih	2i	49	74	99	Goodwill, net
Jumlah aset tidak lancar		<u>366,718</u>	<u>342,556</u>	<u>326,743</u>	Total non-current assets
JUMLAH ASET		<u>1,147,206</u>	<u>1,003,488</u>	<u>891,530</u>	TOTAL ASSETS

Catatan atas laporan keuangan konsolidasian merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasian

The accompanying notes form an integral part of these consolidated financial statements

PT AQUA GOLDEN MISSISSIPPI Tbk
DAN ANAK PERUSAHAAN/AND SUBSIDIARY

Lampiran - 1/2 - Schedule

NERACA KONSOLIDASIAN
31 DESEMBER 2009, 2008 DAN 2007
(Dinyatakan dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

CONSOLIDATED BALANCE SHEETS
AS AT 31 DECEMBER 2009, 2008 AND 2007
(Expressed in million Rupiah, unless otherwise stated)

Catatan/ Notes	2009	2008	2007	
KEWAJIBAN DAN EKUITAS				LIABILITIES AND EQUITY
KEWAJIBAN LANCAR				CURRENT LIABILITIES
Hutang usaha				Trade payables
- Pihak ketiga	9	43,830	38,810	Third parties -
- Pihak yang mempunyai hubungan istimewa	2c,9	32,317	9,741	Related party -
Hutang lain-lain		5,145	13,572	Other payables
Hutang pajak	2k,12b	19,262	10,956	Taxes payable
Bebar, yang masih harus dibayar	10	21,048	9,975	Accrued expenses
Kewajiban imbalan kerja				Employee benefit obligations
- bagian lancar	2m, 13	1,596	1,428	- current portion
Jumlah kewajiban lancar		123,198	84,482	Total current liabilities
KEWAJIBAN TIDAK LANCAR				NON-CURRENT LIABILITIES
Uang jaminan botol dan krat	2l,11	321,999	291,380	Deposits on returnable bottles and shells
Kowajiban pajak tanggungan - bersih	2k,12d	3,103	10,333	Deferred tax liabilities - net
Hutang lain-lain				Other payables
- bagian jangka panjang		196	-	- non-current portion
Kewajiban imbalan kerja				Employee benefit obligations
- bagian jangka panjang	2m,13	32,395	26,271	- non-current portion
Jumlah kewajiban tidak lancar		357,593	327,984	Total non-current liabilities
JUMLAH KEWAJIBAN		480,891	412,466	TOTAL LIABILITIES
HAK MINORITAS	14	9,400	9,442	MINORITY INTEREST
EKUITAS				EQUITY
Modal saham - modal dasar				Share capital - authorised
45.000.000 lembar saham, ditempatkan dan disetor penuh				capital 45,000,000 shares, issued
13.162.473 lembar saham biasa, dengan nilai nominal Rp 1.000 per saham (Rupiah penuh)	15	13,162	13,162	and fully paid 13,162,473 ordinary shares with par value Rp 1,000 per share (full Rupiah)
Agio saham	16	8,624	8,624	Share premium
Selisih kurs penjabaran laporan keuangan	2d	17,882	22,665	Currency translation difference
Selisih penilaian kembali aset tetap	2g	-	-	Fixed assets revaluation reserve
Saldo laba:				Retained earnings:
- Dicadangkan *)	17	2,632	2,632	Appropriated *) -
- Belum dicadangkan		614,615	534,497	Unappropriated -
Jumlah ekuitas		656,915	581,580	Total equity
JUMLAH KEWAJIBAN DAN EKUITAS		1,147,206	1,003,488	TOTAL LIABILITIES AND EQUITY

*) Disajikan kembali, lihat Catatan 17

*) As restated, refer to Note 17

Catatan atas laporan keuangan konsolidasian merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasian

The accompanying notes form an integral part of these consolidated financial statements



PT AQUA GOLDEN MISSISSIPPI Tbk
DAN ANAK PERUSAHAAN/AND SUBSIDIARY

Lampiran - 2 - Schedule

LAPORAN LABA RUGI KONSOLIDASIAN
UNTUK TAHUN-TAHUN YANG BERAKHIR
31 DESEMBER 2009, 2008 DAN 2007

(Dinyatakan dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

CONSOLIDATED STATEMENTS OF INCOME
FOR THE YEARS ENDED
31 DECEMBER 2009, 2008 AND 2007

(Expressed in million Rupiah, unless otherwise stated)

	Catatan/ Notes	2009	2008	2007	
PENDAPATAN BERSIH	2j,19	2,733,713	2,331,533	1,952,156	NET REVENUE
BEBAN POKOK PENDAPATAN	2j,20	(2,566,767)	(2,204,849)	(1,832,966)	COST OF REVENUE
LABA KOTOR		166,946	126,684	119,190	GROSS PROFIT
BEBAN USAHA:	2j				OPERATING EXPENSES:
Penjualan	21	(3,786)	(3,238)	(2,974)	Selling
Umum dan administrasi	22	(35,945)	(27,811)	(26,945)	General and administrative
		(39,731)	(31,049)	(29,919)	
LABA USAHA		127,215	95,635	89,271	OPERATING INCOME
PENGHASILAN/(BEBAN) LAIN-LAIN:					OTHER INCOME/(EXPENSES):
Penghapusan uang jaminan botol dan krat	2l, 11	7,431	7,475	6,898	Waiver of liability arising from deposits on returnable bottles and shells
Keuntungan penjualan aset tetap	2g,8	2,697	265	709	Gain on sale of fixed assets
Penghasilan bunga (Kerugian)/keuntungan selisih kurs - bersih	2d	(3,093)	3,082	(1,418)	Interest income Foreign exchange (loss)/ gain - net
Beban keuangan Lain-lain	23	(448)	(289)	(254)	Finance charges Others
		695	3,067	(61)	
		6,139	22,366	6,550	
LABA SEBELUM PAJAK PENGHASILAN		135,354	118,001	95,821	PROFIT BEFORE INCOME TAX
BEBAN PAJAK PENGHASILAN	2k,12c	(38,286)	(34,189)	(28,953)	INCOME TAX EXPENSE
LABA SEBELUM HAK MINORITAS		97,068	83,812	66,868	INCOME BEFORE MINORITY INTEREST
HAK MINORITAS	2b,14	(1,155)	(1,475)	(955)	MINORITY INTEREST
LABA BERSIH		95,913	82,337	65,913	NET INCOME
LABA BERSIH PER SAHAM - DASAR DAN DILUSIAN (Rupiah penuh)	2o,25	7,287	6,255	5,008	NET EARNINGS PER SHARE - BASIC AND DILUTED (full Rupiah)

Catatan atas laporan keuangan konsolidasian merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasian

The accompanying notes form an integral part of these consolidated financial statements

PT AQUA GOLDEN MISSISSIPPI Tbk
DAN ANAK PERUSAHAAN/AND SUBSIDIARY

Lampiran - 1/1 - Schedule

NERACA KONSOLIDASIAN
30 SEPTEMBER 2010 DAN 2009
(Dinyatakan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

CONSOLIDATED BALANCE SHEETS
AS AT 30 SEPTEMBER 2010 AND 2009
(Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

	2010	Catatan/ Notes	2009	
ASET				ASSETS
ASET LANCAR				CURRENT ASSETS
Kas dan setara kas	450,064,248,259	2a, 3	65,662,765,537	Cash and cash equivalents
Piutang usaha				Trade receivables
- Pihak ketiga, setelah dikurangi penyisihan piutang ragu-ragu sebesar Rp 83.226.084 (2009: Rp 538.787.910)	6,470,113,695	2e, 4	8,008,416,118	Third parties, - net of allowance for doubtful accounts of Rp 83,226,084 (2009: Rp 538,787,910)
- Pihak yang mempunyai hubungan istimewa	387,134,285,776	2c, 2e, 4	572,962,975,043	Related parties -
Piutang lain-lain	1,973,781,702	5	2,832,047,469	Other receivables
Persediaan, setelah dikurangi penyisihan persediaan usang dan lambat bergerak sebesar Rp 6.046.413.390 (2009: Rp 6.128.740.946)	22,136,599,126	2f, 6	25,587,617,194	Inventories, net of provision for obsolete and slow moving of Rp 6,046,413,390 (2009:Rp 6,128,740,946)
Uang muka pembelian persediaan	102,648,551,992	7	79,707,242,113	Advances for purchases of inventories
Beban dibayar di muka	918,681,813		925,592,236	Prepaid expenses
Pajak dibayar di muka	-	2k, 12a	745,156,770	Prepaid taxes
Jumlah aset lancar	<u>971,346,232,363</u>		<u>756,431,812,480</u>	Total current assets
ASET TIDAK LANCAR				NON-CURRENT ASSETS
Kas dan setara kas yang dibatasi penggunaannya	252,015,492	2a, 3	254,493,756	Restricted cash and cash equivalents
Uang muka pembelian aset tetap	1,303,957,914		7,501,694,547	Advances for purchases of fixed assets
Aset pajak tangguhan - bersih	1,778,111,503	2k, 12d	1,432,225,183	Deferred tax assets - net
Aset tetap, setelah dikurangi:				Fixed assets, net of:
- akumulasi penyusutan dan penurunan nilai sebesar Rp 588.344.473.409 (2009:Rp 531.817.951.662)	376,214,326,756	h, 8	356,632,365,553	accumulated depreciation - and provision for impairment of Rp 588,344,473,409 (2009:Rp 531,817,951,662)
Goodwill, bersih	30,815,625	2i	55,468,125	Goodwill, net
Jumlah aktiva tidak lancar	<u>379,579,227,350</u>		<u>365,876,247,164</u>	Total non-current assets
JUMLAH ASET	<u>1,350,925,489,713</u>		<u>1,122,308,059,644</u>	TOTAL ASSETS

Catatan atas laporan keuangan konsolidasian merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasian

The accompanying notes form an integral part of these consolidated financial statements



PT AQUA GOLDEN MISSISSIPPI Tbk
DAN ANAK PERUSAHAAN/AND SUBSIDIARY

Lampiran - 1/2 - Schedule

NERACA KONSOLIDASIAN
30 SEPTEMBER 2010 DAN 2009
(Dinyatakan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

CONSOLIDATED BALANCE SHEETS
AS AT 30 SEPTEMBER 2010 AND 2009
(Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

	2010	Catatan/ Notes	2009	
KEWAJIBAN DAN EKUITAS				LIABILITIES AND EQUITY
KEWAJIBAN LANCAR				CURRENT LIABILITIES
Hutang usaha				Trade payables
- Pihak ketiga	30,370,435,842	9	33,407,938,964	Third parties -
- Pihak yang mempunyai hubungan istimewa	87,901,815,326	2c, 9	26,033,252,482	Related party -
Hutang dividen	180,645,588		95,656,642	Dividend payables
Hutang lain-lain	62,583,848		73,523,536	Other Payables
Hutang pajak	6,154,847,790	2k, 12b	11,888,615,338	Taxes payable
Beban yang masih harus dibayar	85,774,678,141	10	44,402,707,846	Accrued expenses
Kewajiban imbalan kerja bagian lancar	2,047,644,000	13	-	Employees benefit obligations current portion
Jumlah kewaji ban lancar	212,492,650,535		115,901,694,808	Total current liabilities
KEWAJIBAN TIDAK LANCAR				NON-CURRENT LIABILITIES
Uang jaminan botol dan krat	355,804,797,753	2k, 11	320,708,414,514	Deposits on returnable bottles and shells
Kewajiban pajak tangguhan - bersih	3,472,437,768	2k, 12d	10,192,612,492	Deferred tax liabilities - net
Hutang lain-lain	171,736,364		-	Other payables
Kewajiban imbalan kerja bagian jangka panjang	38,738,739,335	2m, 13	27,023,616,430	Employee benefits obligations - non current portion
Jumlah kewajiban tidak lancar	396,187,710,270		357,924,643,436	Total non-current liabilities
JUMLAH KEWAJIBAN	610,680,360,805		473,826,338,244	TOTAL LIABILITIES
HAK MINORITAS	10,015,998,030	14	9,366,661,845	MINORITY INTEREST
EKUITAS				EQUITY
Modal saham - modal dasar				Share capital - authorised capital 45,000,000 shares, issued and fully paid
45.000.000 lembar saham, ditempatkan dan disetor penuh 13.162.473 lembar saham biasa, dengan nilai nominal Rp 1.000 per saham	13,162,473,000	15	13,162,473,000	13,162,473 ordinary shares with par value Rp 1,000 per share
Agio saham	8,624,230,550	16	8,624,230,550	Share premium
Selisih kurs penjabaran laporan keuangan	18,360,037,323	2d	18,736,957,181	Currency translation difference
Saldo laba				Retained earnings
- Dicadangkan	2,632,494,600	17	2,632,494,600	Appropriated -
- Belum dicadangkan	687,449,895,405		595,958,904,224	Unappropriated -
Jumlah ekuitas	730,229,130,878		639,115,059,555	Total equity
JUMLAH KEWAJIBAN DAN EKUITAS	1,350,925,489,713		1,122,308,059,644	TOTAL LIABILITIES AND EQUITY

Catatan atas laporan keuangan konsolidasian merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasian

The accompanying notes form an integral part of these consolidated financial statements



PT AQUA GOLDEN MISSISSIPPI Tbk
DAN ANAK PERUSAHAAN/AND SUBSIDIARY

Lampiran - 2 - Schedule

LAPORAN LABA RUGI KONSOLIDASIAN
UNTUK SEMBILAN BULAN YANG BERAKHIR
30 SEPTEMBER 2010 DAN 2009
(Dinyatakan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

CONSOLIDATED STATEMENTS OF INCOME
FOR NINE MONTHS ENDED
30 SEPTEMBER 2010 AND 2009
(Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

	2010	Catatan/ Notes	2009	
PENDAPATAN BERSIH	2,247,787,060,707	19	1,996,404,385,743	NET REVENUE
BEBAN POKOK PENDAPATAN	(2,098,711,797,581)	20	(1,866,901,764,139)	COST OF REVENUE
LABA KOTOR	149,075,263,126		129,502,621,604	GROSS PROFIT
BEBAN USAHA				OPERATING EXPENSES
Penjualan	(4,382,708,632)	21	(3,116,091,703)	Selling
Umum dan administrasi	(22,304,990,460)	22	(19,696,060,638)	General and administrative
	(26,687,699,092)		(22,814,152,341)	
LABA USAHA	122,387,564,034		106,688,469,263	OPERATING INCOME
PENGHASILAN/(BEBAN) LAIN-LAIN				OTHER INCOME/ (EXPENSES)
Keuntungan penjualan aset tetap	763,188,732	8	2,171,235,952	Gain on sales of fixed asset
Keuntungan (kerugian) selisih kurs - bersih	(7,647,013,211)		(290,098,040)	Foreign exchange gain (loss) - net
Penghasilan bunga	9,384,476,308		387,981,495	Interest income
Beban keuangan	(356,366,634)		(322,459,768)	Finance charges
Lain-lain	1,476,650,914	25	414,614,679	Other
	3,620,936,109		2,361,274,318	
LABA SEBELUM PAJAK PENGHASILAN	126,008,500,143		109,049,743,581	PROFIT BEFORE INCOME TAX
BEBAN PAJAK PENGHASILAN	(28,986,078,160)		(30,885,094,252)	INCOME TAX EXPENSE
LABA SEBELUM HAK MINORITAS	97,022,421,983		78,164,649,329	INCOME BEFORE MINORITY INTEREST
HAK MINORITAS	(495,984,835)	14	(906,983,545)	MINORITY INTEREST
LABA BERSIH	96,526,437,148		77,257,665,784	NET INCOME
LABA BERSIH PER SAHAM - DASAR DAN DILUSIAN	7,333	25	5,870	NET EARNINGS PER SHARE - BASIC AND DILUTED

Catatan atas laporan keuangan konsolidasian merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasian

The accompanying notes form an integral part of these consolidated financial statements





Universitas Brawijaya

UNIVERSITAS BRAWIJAYA

POJOK BEI (IDX- Indonesia Stock Exchange)



Indonesia Stock Exchange

SURAT KETERANGAN
NO. 965/P.BEI-UB/XII/2011

Yang bertanda tangan di bawah ini, Direktur Pojok Bursa Efek Indonesia (BEI) Universitas Brawijaya Malang menerangkan bahwa:

Nama : MARTDIAHAYU DHARMAPANTI
NIM : 0810320102
Fakultas / Jurusan : ILMU ADMINISTRASI/ BISNIS
Perguruan Tinggi : UNIVERSITAS BRAWIJAYA MALANG
Alamat : JL. M.T HARYONO NO. 165 MALANG

Telah mengadakan penelitian dalam rangka penyusunan skripsi di Pojok Bursa Efek Indonesia (BEI) Universitas Brawijaya Malang pada bulan Desember 2011. Penelitian tersebut berjudul:

"ANALISIS KINERJA KEUANGAN PERUSAHAAN DENGAN MENGGUNAKAN PENDEKATAN DU PONT SYSTEM"

Demikian surat keterangan ini dibuat untuk digunakan sebagaimana – mestinya.

Malang, 15 Desember 2011

Direktur,


IDX
Indonesia Stock Exchange
Zaki Baridwan
Pojok Bursa Efek
NIP.19660525-199103-1-002

Pojok BEI – UB
Gedung Pusat Pengembangan Akuntansi (PPA)
Fakultas Ekonomi Universitas Brawijaya
Jl. Mayjen Haryono 165, Malang 65145 – Indonesia
Telp: 0341-556280, 551396 (psw. 230)
Fax: 0341-556280



CURRICULUM VITAE

Biodata

Nama : MARTDIAHAYU DHARMAPANTI
 Nomor Induk Mahasiswa : 0810320102
 Tempat dan Tanggal Lahir : MADIUN, 12 MARET 1990
 Agama : ISLAM
 Alamat : Perum. Griya Shanta Blok K/226, Malang

Pendidikan

1. SDN MOJOREJO 2 MADIUN Tamat tahun 2002
2. SMP NEGERI 8 MADIUN Tamat tahun 2005
3. SMA NEGERI 5 MADIUN Tamat tahun 2008
4. FIA – UB Tamat tahun 2012

